

Descripcion	Acumulado al 31/10/2022	Acumulado al 30/09/2022
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	268,996,982.07	278,205,583.93
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	200,423,316.44	152,838,561.10
A costo Amortizado	-111,747,542.63	-85,848,252.97
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>357,672,755.88</b>	<b>345,195,892.06</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	251,648.91	50,826.29
Gastos por comisiones y servicios	-20,606,459.28	-16,790,725.51
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-20,354,810.37</b>	<b>-16,739,899.22</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-114,146,410.29	-99,805,463.61
Gastos por arrendamientos	0.00	0.00
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-114,146,410.29</b>	<b>-99,805,463.61</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-139,462,170.03</b>	<b>-124,323,466.12</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-50,331,438.19	-51,897,023.15
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	2,818,894.76	2,787,553.18
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-47,512,543.43</b>	<b>-49,109,469.97</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>36,196,821.76</b>	<b>55,217,593.14</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>36,196,821.76</b>	<b>55,217,593.14</b>

**Javier Guerrero**  
Presidente Ejecutivo

**Mariel Paola Clisante**  
Directora de Finanzas y Contraloria